Volumen, in quo hæc omnia retuleram, ad pedes Beatissimi Principis Apostolorum, ut opus erat, deposui: tum quia fructus collegeram in campo, quem sibi proprio sanguine ille coëmerat, tum etiam, ut erroribus parceret, qui procul dubio irreperunt, & tenuitatem scribentis excusaret, qui non digno, ut Princeps Apostolorum merebatur, calamo de opere egregio, & præclaro agere non dubitaverit.

Cum igitur nova hac ejusdem operis editione eandem Basilicam omnium oculis iterum exponam, Eminentissime Princeps, non alii, quàm Tibi tradere profecto debueram, qui tuis manibus Portam ejus auream referasti, per quam aditus mihi patuit, ut solertiori studio Basilicam ipsam perlustrans accuratius describerem. Patuit (inquam) aditus,

cum Summo Pontifice Innocentio XII. per invaletudinem, impedito, ac Eminentissimo Alderano Cybo Sacri Senatus Decano ob senium laborante, Tibi inter Purpuratos Patres antiquissimo, & Antistiti Portuensi fors obtigit Portam Sanctam aperiendi, ac munus Vicarii Christi exercens in terra, caelestes Thesauros, omnium bono expositos esse declarasti. Sex integra saecula numerabamus ab eo tempore, quo inclitus, ac celeberrimus Haeros Godefridus Bullioneus, à quo Serenissimi Supremi Duces Bullionei maternum genus ducunt, armata manu Portas Urbis Hierosolymitanæ aperuit, ut eam Christiani Milites victoriam concinentes ingrederentur, verum unica die in Te, Princeps Eminentissime, duplicata est gloriosi Nominis fama, cum peculiari Dei Providentia Caelum ipsum universis Fidei Romanæ Alumnis quodammodo aperuisti, aureo malleo parietem evertens, quo Basilica Vaticana obstruebatur.

Cum igitur actus aperiendi, atque ingressus ipse Dominium indicet, & ejusdem loci possessionem, delegata quamvis potestate, ac Pontificio nomine id egeris, Eminentissime Princeps, Tibi deberi clamat hoc opus, quod in Basilica per Te aperta velut enatum, atque adultum iterum prodit in lucem. Ad illud Sacris Tuis manibus porrigendum eximia Tui excelsi animi benignitas excitavit, qua ejus paginas primò editas percurrere dignata est, quaque clementer excipere soles quodcunque obsequium hujus minimæ Societatis, que Te ubique Protectorem amantissimum experitur.

Denique sicut à Summo Apostolorum Principe veniam mihi sponendi, si adeò excelsi Operis argumentum minus digno calamo pertractaverim, sic à Te humanissimo Purpurati Senatus Principe veniam exopto, si volumini exiguo, excelsum Eminentissimi Principis Emmanuelis Bullionei Nomen inscribo.

Eminentiae Tuæ.

Humilissimus & obsequentissimus Servus